
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN UYÊN 

 
Số:             /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Uyên, ngày      tháng 7 năm  2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 15/NQ-HĐND 

 ngày 16/12/2022 của HĐND huyện Tân Uyên quyết định  

chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN 

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của 

HĐND huyện Tân Uyên quyết định chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới 
năm 2023; 

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 1601/TTr-UBND ngày 30 

tháng 6 năm 2023 về việc điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 15/NQ-HĐND 
ngày 16 tháng 12 năm 2022 của HĐND huyện Tân Uyên quyết định chủ trương 

đầu tư các dự án khởi công mới năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 93/BC-HĐND 

ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng Nhân dân huyện và 
ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 16 

tháng 12 năm 2022 của HĐND huyện Tân Uyên quyết định chủ trương đầu tư các 

dự án khởi công mới năm 2023, như sau: 

1. Điều chỉnh quy mô và tổng mức đầu tư của 03 dự án, cụ thể: 

- Dự án 1: Quy hoạch chi tiết Tổ dân phố 2 thị trấn Tân Uyên: 

+ Điều chỉnh quy mô đầu tư từ 50 ha xuống 7,14 ha. 

+ Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ 150 triệu đồng lên 762 triệu đồng (bao gồm 

chi phí lập nhiệm vụ và chi phí xây dựng đồ án quy hoạch). 

- Dự án 2: Quy hoạch chi tiết Tổ dân phố 26 thị trấn Tân Uyên: 

+ Điều chỉnh quy mô đầu tư từ 50 ha xuống 9,4 ha. 

+ Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ 150 triệu đồng lên 887 triệu đồng (bao gồm 

chi phí lập nhiệm vụ và chi phí xây dựng đồ án quy hoạch). 

- Dự án 3: Mở rộng nhà xe khu trung tâm hành chính huyện Tân Uyên: 

+ Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ 1.000 triệu đồng lên 3.680 triệu đồng.  



2 

(Chi tiết có các phụ lục 01, 02, 03 kèm theo) 

2. Nguyên nhân điều chỉnh 

- Đối với dự án 1, 2: Thực hiện theo các Thông báo của Ban Thường vụ 

Huyện ủy: Số 609-TB/HU ngày 30/11/2022 về chủ trương đầu tư một số dự án 

khởi công mới năm 2023; số 710-TB/HU ngày 31/5/2023 về thông báo chủ trương 

đầu tư Dự án xây dựng tuyến phố văn minh thị trấn Tân Uyên và Dự án mở rộng 

nhà xe khu Trung tâm hành chính huyện Tân Uyên. Theo Nghị quyết số 15/NQ-

HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của HĐND huyện Tân Uyên đã thông qua 02 

Dự án quy hoạch, gồm: Quy hoạch chi tiết Tổ dân phố 2 (khoảng 50 ha, kinh phí 

dự kiến là 150.000.000 đồng) và Quy hoạch chi tiết Tổ dân phố 26 (khoảng 50 ha, 
kinh phí dự kiến là 150.000.000 đồng), thị trấn Tân Uyên; số kinh phí (dự kiến) 

trên mới đáp ứng cho nội dung lập nhiệm vụ quy hoạch; chưa có chi phí xây dựng 

đồ án quy hoạch theo quy định tại Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31 tháng 12 

năm 2019 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây 

dựng và quy hoạch đô thị. 

- Đối với dự án 3: Thực hiện theo các Thông báo của Ban Thường vụ Huyện 

ủy: Số 609-TB/HU ngày 30/11/2022 về chủ trương đầu tư một số dự án khởi công 

mới năm 2023; số 710-TB/HU ngày 31/5/2023 về thông báo chủ trương đầu tư Dự 

án xây dựng tuyến phố văn minh thị trấn Tân Uyên và Dự án mở rộng nhà xe khu 

Trung tâm hành chính huyện Tân Uyên và theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 

16 tháng 12 năm 2022 của HĐND huyện Tân Uyên. Điều chỉnh quy mô, tổng mức 

đầu tư của dự án cho phù hợp với thực tế và mang lại hiệu quả cao hơn cho dự án. 

3. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Nghị quyết này tiếp tục thực hiện 

theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tân Uyên. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao 

- Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của Nghị 

quyết theo đúng quy định của pháp luật. 

- Thường trực HĐND huyện, các ban HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện 

có trách nhiệm giám sát việc thực hiện các nội dung Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tân Uyên khoá XXI 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ mười hai thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2023 và 

có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện, 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Bùi Huy Phương 

 



3 

 

 

 



PHỤ LỤC 01 

Điều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư dự án: Quy hoạch chi tiết Tổ dân phố 2 thị trấn Tân Uyên 
(Kèm theo Nghị quyết số          /NQ-HĐND ngày      tháng 7 năm 2023 của HĐND huyện Tân Uyên) 

 

STT Nội dung 

Đã được thông qua tại 

Nghị quyết số 15/NQ-

HĐND ngày 

16/12/2022 của HĐND 

huyện Tân Uyên 

Nội dung điều 

chỉnh Nội dung sau 

điều chỉnh 

Lý do điều 

chỉnh 
Ghi chú 

Tăng Giảm 

1 Quy mô (ha) 50  42.86 7,14 

Phù hợp với quy 

mô thực tế triển 

khai của dự án 

 

2 
Tổng mức đầu tư 

(triệu đồng) 
150 612  762 

Đảm bảo chi phí 

lập nhiệm vụ và 

chi phí lập đồ án 

quy hoạch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PHỤ LỤC 02 

Điều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư dự án: Quy hoạch chi tiết Tổ dân phố 26 thị trấn Tân Uyên 
(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày       tháng 7 năm 2023 của HĐND huyện Tân Uyên) 

 

STT Nội dung 

Đã được thông qua tại 

Nghị quyết số 15/NQ-

HĐND ngày 

16/12/2022 của HĐND 

huyện Tân Uyên 

Nội dung điều 

chỉnh Nội dung sau 

điều chỉnh 

Lý do điều 

chỉnh 
Ghi chú 

Tăng Giảm 

1 Quy mô (ha) 50  40,6 9,4 

Phù hợp với quy 

mô thực tế triển 

khai của dự án 

 

2 
Tổng mức đầu tư 

(triệu đồng) 
150 737  887 

Đảm bảo chi phí 

lập nhiệm vụ và 

chi phí lập đồ án 

quy hoạch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

PHỤ LỤC 03 

Điều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư dự án: Mở rộng nhà xe khu trung tâm hành chính huyện Tân Uyên 
(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày      tháng 7 năm 2023 của HĐND huyện Tân Uyên) 

 

STT Nội dung 

Đã được thông qua tại 

Nghị quyết số 15/NQ-

HĐND ngày 

16/12/2022 của HĐND 

huyện Tân Uyên 

Nội dung điều chỉnh 
Nội dung sau điều 

chỉnh 

Lý do điều 

chỉnh 
Ghi chú 

Tăng Giảm 

1 Quy mô 

Xây dựng mở rộng nhà xe 

(trên mái nhà xe đã có) 

diện tích xây dựng 

khoảng 540 m2. Kết cấu 

khung thép, lợp tôn; bậc 

lên xuống nhà xe,…  

- Tầng 1: Mở rộng nhà 

xe Huyện ủy 03 gian 

(kích thước 21,6x6,6m), 

nhà xe HĐND-UBND 

02 gian (kích thước 

10,8x6,6m) kết cấu 

khung BTCT, kiến trúc 

giống như nhà xe đã xây 

dựng. 

- Tầng 2: Sử dụng cột 

thép, xà gồ thép, nền lát 

gạch, mái lợp tôn  

- Nâng cấp đổ thêm 

10cm BTCT sàn mái nhà 

xe đã có để đảm bảo đỗ 

được cả ô tô trên mái. 

- Tầng 1: Mở rộng nhà 

xe Huyện ủy 03 gian 

(kích thước 

21,6x6,6m), nhà xe 

HĐND-UBND 02 gian 

(kích thước 10,8x6,6m) 

kết cấu khung BTCT, 

kiến trúc giống như 

nhà xe đã xây dựng. 

- Tầng 2: Sử dụng cột 

thép, xà gồ thép, nền 

lát gạch, mái lợp tôn  

- Nâng cấp đổ thêm 

10cm BTCT sàn mái 

nhà xe đã có để đảm 

bảo đỗ được cả ô tô 

trên mái. 

Thực hiện theo 

Thông báo số 

710-TB/HU ngày 

31/5/2023 của 

huyện ủy Tân 

Uyên, về việc 

thông báo chủ 

trương đầu tư Dự 

án xây dựng 

tuyến phố văn 

minh thị trấn Tân 

Uyên và Dự án 

mở rộng nhà xe 

khu Trung tâm 

hành chính huyện 

Tân Uyên. 

 

2 

Tổng mức 

đầu tư (triệu 

đồng) 

1.000 2.680  3.680  

 


		Bùi Huy Phương
	2023-07-24T11:34:46+0700
	Signer's office
	Bùi Huy Phương
	Signing document


		2023-07-24T15:01:32+0700


		2023-07-24T15:01:32+0700


		2023-07-24T15:01:32+0700




